ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE CULTURA

EDITAL 002/2022

PROGRAMA MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – PROCULTURA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA torna público o resultado do EDITAL 002/2022 de seleção pública de propostas artístico cultu-
rais que receberão financiamento do Programa Municipal de Incentivo à Cultura - PROCULTURA. A relação dos projetos se en-
contra disponível na íntegra no portal https://www.pelotas.com.br/publicacoes/cultura, e na sede da Secretaria Municipal de Cultura na
Praça Coronel Pedro Osório nº 02, Centro.

O parecer de cada projeto se encontra disponível, desde a data das análises da CAPC – Comissão de Análise de Projetos Culturais e do
CONCULT – Conselho Municipal de Cultura -, no ambiente de cada proponente na PLATAFORMA PROCULTURA, nas avaliações de cada
projeto.

Esclarecimentos  a  respeito  deste  Edital  poderão  ser  obtidos,  pelo  telefone  (53)  3225  8355,  ramal  206,  pelo  e-mail
procultura.pelotas@gmail.com ou na sede da Secretaria Municipal de Cultura na Praça Coronel Pedro Osório nº 02, Centro Histórico.

Gabinete do Secretário Municipal de Cultura de Pelotas, 04 de maio de 2023.

Paulo Pedrozo

Secretário Municipal de Cultura

Praça Coronel Pedro Osório, nº 02 – Pelotas/RS – CEP: 96015-010

Fone: (53) 99167-0418 – Fax (53) 3225-8355

E-mail: procultura.pelotas@gmail.com

http://https://www.pelotas.com.br/publicacoes/cultura
mailto:procultura.pelotas@gmail.com